
BV AUTO SHPK

LagiaNr.l5 , Rruga A.Goga, Dunes

NIPT L8l505509C

Kapital ishoqcrisc 100 000lckc

RAPORT ME MBYLIJEN E PROCESIT TE LIKUJDIMIT

Drejtuar: Asanbles€ Pergjithshme te shoqerise "Bv Auto" shpk, Dures

Ne ekzekutim te misionit qe m'u besua nga Vendimi iAsamblese Pergjithshme te shoqerise, per te kryer
procesin e likujdimit te shoqerise "Bv Auto" shpk Dunes, rapoltoj per sa me poshte :

Kalimi ne likujtim i shoqerise u rniratua nga Vendimi date 28.09.2020 .

De8ra jme ka qone qo te krfeja e procesit te likujdnrit te shoqerise sipas logjislacioDit shqiptar De fuqi.

Baza ligjore per kryerjen e procesit te likujiimil ka qene :

a) Ligji r.9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Trcgetare " i ndryshuar.
b) Li&ii nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit " i ndryshuar.

dhe fomalitetet qe duhet te respektohen nga shoqerite tregetare ,dhe adrninistratorct e b.Te.

Baza dokumentarc:

- Pasqyrat Financiare te shoqerise te dates 28.09.2020 ne momentin e kalirnit ne procedure likujdimi dhe
Pasqyrat Financiare te likujdimit te shoqerjse le dales 28.02.2021 .

- Dokumenracioni rhernelor ikri j imit te shoqeri.e.

- Situata financiare e maredhenieve rrte Drejtorine Rajonale I atimore Dunes, ku shoqeriae e mesipeme
eshteregiistruarmeNIPTL81505509C,sidhevep met kontabile te kyera de hapien e procesit te
likqjdimit.

Ne fillim te procesitte likujdimit pushuan firnksionet organet e drejtimit te shoqerise dhe nuk u lejua nisja
apo vazhdimi iveprimtarive te tjera.

U kerkua inventarizimi i vlerave aktive dhe pasive te shoqerise, i cili eshte kryer derl lne daten
28.09.2020 gjate procesitle marrjes se detyr€s se likujdatorit. Pas kcsa_j date dhe deri ne perfundim te
procesit, cdo levizje u evidetua ne llogarite perkatese te kontabilitetit te shoqerise me miratimin edhe te
dy ortakeve te saj.

Gjate periudhes se likujdimit eshte kryer procedura e trajtimit te zemve te bilancit te shoqerise te haduar
sipas Ligjit Nr.25l2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" , dhe jane kryer te
gjitha dekhrhet fiskale, pagesat perkatese per cdo deg'rim ligjore, si dhe procedutat e kerkeses per



arketim ndaj detyrimeve qe kane institucionet shteterore. pra aktiviteti ekonomik i shoqcrrse perpefludhen e procesit likujdimit ka qene rikuperirni ose arkeimi i klientave si dhe shlyerja e detyimevendaj te heteve qe shoqeria ka patur.

Gjate procedues se likujdimit jane bere dhe dy njoftinet perkarese per krcditor€t e shoqense ,sipas ligiit,respektivisht me shtresat tona date 29.0g.2020 dhe 29.10.t020 protokolluar prane qenares Kombetare teBi.,nesir dhe re pubtiLuara nga Ljo c l-undir.

Per te 
-gjitha 

veprimet financiare te kryem deri me date 2g.02.2021 . u perpiluan pasqymt l,-inanciarc tet,ikujdinit te shoqedse. Duke patur parasysh qe ekzisron nje teprice TVSH_je ne vle;r t 13852 leke, dhedxke patur parasysh qe ortaket e shoq€ise pranuar qe keto kredite mbyllen nga llogarite e tyre qeshoqeriaju detyrohet per financimet e veprimtarise. Nese me procedum te rrei,ones'hme te t<efi;institucioni qe ka detyrim perti kthyer shoqerise arrihet te behet rikupe.i.i at"h".e pl.titi.; taon ai."tttek oftaket e shoqerise.

Eshto vendosu qe pas g,negiistrimit te shoqerise ne regiistrin tregetare prane eKB, te mbyllen edhellogarite bankare prane Union Banl, sipas procedura\,e perkatese bankarc.

Meqenese nukekziston asnj€ desrim i shoqerise ndaj te treteve dhe procedurat e ndJekura kane
siguruar negullshrneri per a{iministrimin e veprimeve ne te gjitha fazat e ketij procesi , me t€Joni qeprocesin e likujdimit ta konsideroj te mbyUur. Cdo gje tjeter qe nuk eshte strprehur ne trete raport genOct
e shpjeguar ne Pasqyrat Financiare te Likujdinitte Shoqerise ,,BV AUTO,, .hpk. Oun"".

Ne keto kushte propzoj:

l. Njoftimin e Qendres Kombetare te Bjznesit dhe Drejtorine Rajonale Tatimore Durres per
perfundimin e likujdimit te sboqerise ,,BV AUTO" shpk. Dunes.

2. l{eqlen e manLlal i t  re l ikujJalorir z.Kot Harhia.

Durtes, rrrc 28.02.202i LIKUJDATORI

KOL HAXHIA
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